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Menighedsrådets erklæring
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Finansiel status
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Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Vindum Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Menighedsrådets forklaring til regnskabet: 
 
Årets resultat for 2022 udviser et driftsunderskud på kr. 276.722 mod et budgetteret 
resultat på kr. 0. 
 
Underskuddet skyldes dels øgede udgifter til el (opvarmning) i kirke og sognehus, dels udgifter til 
større istandsættelsesarbejder, som er bevilget af provstiet, men hvor menighedsrådet endnu ikke 
har anmodet om udbetaling.  
 
I forbindelse med de øgede omkostninger til el/opvarmning kan det oplyses at der i starten af 
2023 er modtaget ca. 41.000,- i for meget opkrævet el. Menighedsrådet har aktivt truffet 
beslutning om energireducerende tiltag. 
 
I året er afregnet indefrosne feriepenge med kr. 93.740. 

Se nedenstående oversigt, der viser hovedtallene 

 Budget regnskab Merforbrug 

Opvarmning (el)1)  97.000  200.261  103.261 

Afregning af indefrosne feriepenge2) 0  93.740  93.740 

Renovere tag på kirkeannex  3) 0  35.070  35.070 

Forprojekt vedr. spåntag Vindum kirke4) 0  37.912  37.912 

Diverse småposter      6.810 

SUM  97.000  366.983  276.722 

 
1)   For meget aconto faktureret el i 2022 kr. ca. 41.000 modtaget retur primo 2023 

     Reelt elforbrug (200.261-41.000)  97.000  159.261  62.261 

 Menighedsrådet er siden overgået til månedsafregning. 
2)   Lovkrav at indbetale  0  93.740  93.740 

Den reelle budgetoverskridelse      156.001 
3)  Godkendt af Provsti J.nr. 2020-17284.  
 Provsti anmodes om udbetaling af restbeløb, kr.  35.070 
4)   Godkendt af Provsti J.nr. 2022-27941. Endeligt budget og projekt er siden udarbejdet 
 Provsti anmodes om udbetaling a conto, kr.  37.912 

 
 
 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

Vindum-Brandstrup menighedsråd samarbejder med Højbjerg-Elborg menighedsråd om korleder, 

hvor Højbjerg-Elsborg er ansættende myndighed. Derudover samarbejdes om enkeltstående 

arrangementer.  

Der afregnes via faktura gennem året, og senest ved årsopgørelsen. 

 

Samarbejdet er uden vedtægt. Der er ikke udarbejdet §42 a samarbejdsaftale. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  1.971.545,01
-2.248.267,26Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 2.700,00
-80.786,99

-424.857,19

 33.504,00
-698.035,34
-250.248,70

 498.266,01
-616.649,66
-272.303,02

 89.060,00
-9.374,37

-121.104,62

 0,00
-10.063,10

-293.102,07

 3.204,22
-93.739,82

-4.736,61

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-276.722,25Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  156.376,50Resultat af anlæg
C -120.345,75Resultatopgørelse

-502.944,18

-914.780,04

-390.686,67

-41.418,99

-303.165,17

-95.272,21

 0,00
 0,00

 305.194,00
-148.817,50

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.941.333,00
-1.941.333,00

-325.000,00

-945.600,00

-397.669,00

-33.490,00

-240.026,00

 452,00

 3.000,00
-95.000,00

-233.000,00

 0,00
-681.000,00
-264.600,00

 450.991,00
-640.710,00
-207.950,00

 80.000,00
-5.290,00

-108.200,00

 0,00
-10.000,00

-230.026,00

 1.225,00
 0,00

-773,00
 0,00

 0,00
 0,00

 305.194,00
-105.194,00
-200.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 1.949.468,00
-2.097.308,86

-476.109,36

-862.655,75

-456.409,13

-44.820,00

-234.009,85

-23.304,77

 4.685,12
-80.789,34

-400.005,14

 54.164,00
-682.523,11
-234.296,64

 438.830,11
-655.070,13
-240.169,11

 84.741,10
-8.113,53

-121.447,57

 15,00
-10.063,10

-223.961,75

 15.627,54
-18.453,52
-20.478,79

-147.840,86

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-147.840,86
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-23.274,79

-300.000,00

-210.040,15

 0,00

-50.000,00

-92.697,00

 120.345,75

Disponering

 0,00

 0,00

 227.648,75

-200.000,00

 0,00

 92.697,00

-120.345,75

Efter disponering

-23.274,79

-300.000,00

 17.608,60

-200.000,00

-50.000,00

 0,00

 0,00

721130

721140

741110

741120

741152

741154

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - afg. proj. Afdækn. jorddepot Vindum

Frie midler - afg. proj. Feriepengeforpligt. 2021

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.951.268,98  4.824.587,62

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 99.546,24
 2.335,19

 23.274,79
 4.138.709,40

 678.909,86
 8.493,50

 86.635,62
 7.662,02

 23.274,79
 4.171.240,38

 535.361,31
 413,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.951.268,98 -4.824.587,62

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-23.274,79
-300.000,00
-210.040,15

 0,00
-142.697,00

-4.138.709,40

 0,00
-24.227,07
-52.408,42
-59.912,15

-23.274,79
-300.000,00

 17.608,60
-200.000,00

-50.000,00

-4.171.240,38

-298,00
 0,00

-55.478,07
-41.904,98

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721140
741110
741120
741150-59

761190

951510
951810
969010-15
972010-987220

 4.263.865,62

 0,00

 687.403,36

 4.288.812,81

 0,00

 535.774,81

-676.011,94

-4.138.709,40

 0,00

-136.547,64

-555.666,19

-4.171.240,38

 0,00

-97.681,05
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.941.333,00

 30.212,01

 0,00

-413.788,86

-22.864,38

-66.087,64

-203,30

-538.171,25

-71.787,62

-104.041,20

-75.774,44

-25.749,18

-47.038,90

-52.217,45

-341.484,37

-49.202,30

-41.418,99

 0,00

 0,00

 0,00

-80.786,99

 0,00

 0,00

 0,00

-496.386,06

-26.023,40

-110.148,36

 0,00

-22.317,02

-31.625,00

-11.535,50

-573.917,86

-42.731,80

-9.374,37

 0,00

 0,00

 0,00

-333.001,87

-22.864,38

-68.787,64

-203,30

-41.785,19

-45.764,22

-18.892,84

-75.774,44

-3.432,16

-20.413,90

-44.185,95

-258.123,32

-14.179,70

-121.104,62

 1.941.333,00

 30.212,01

 0,00

 0,00

 0,00

 2.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 3.504,00

 490.556,81

 7.709,20

 89.060,00

10

11

20

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

40

41

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.971.545,01

-502.944,18

-914.780,04

-390.686,67

-41.418,99

 0,00

-80.786,99

-698.035,34

-616.649,66

-9.374,37

 0,00

-424.857,19

-250.248,70

-272.303,02

-121.104,62

 1.971.545,01

 2.700,00

 33.504,00

 498.266,01

 89.060,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.941.333,00

 0,00

 0,00

-237.000,00

-20.000,00

-62.000,00

-6.000,00

-574.000,00

-80.300,00

-129.500,00

-82.000,00

-32.800,00

-29.000,00

-18.000,00

-340.059,00

-57.610,00

-33.490,00

 1.941.333,00

-325.000,00

-945.600,00

-397.669,00

-33.490,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 1.943.856,00

 5.612,00

 2.285,12

-383.373,32

-63.635,00

-29.851,13

-1.535,03

-524.671,46

-29.270,80

-147.803,69

-79.768,63

-34.051,71

-46.832,01

-257,45

-405.534,36

-50.874,77

-44.820,00

 1.949.468,00

-476.109,36

-862.655,75

-456.409,13

-44.820,00
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-45.711,01

-95.750,03

-38.228,96

-18.287,53

-74.363,48

-6.000,00

-2.848,00

-21.976,16

-3.096,16

 0,00

 116,38

 0,00

 3.087,84

-95.380,27

-148.817,50

 0,00

 305.194,00

 0,00

-10.063,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-93.739,82

 0,00

 0,00

 0,00

-45.711,01

-85.686,93

-38.228,96

-18.287,53

-74.363,48

-6.000,00

-2.848,00

-21.976,16

-3.096,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.640,45

-148.817,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 116,38

 0,00

 3.087,84

 0,00

 0,00

 0,00

 305.194,00

60

61

62

63

64

67

68

69

72

73

74

75

76

79

80

83

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Kirkegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-303.165,17

-95.272,21

 156.376,50

-10.063,10

-93.739,82

 0,00

-293.102,07

-4.736,61

-148.817,50

 0,00

 3.204,22

 305.194,00

I alt

I alt

I alt

-40.000,00

-82.300,00

-33.950,00

-3.850,00

-49.350,00

-8.600,00

 0,00

-21.976,00

-773,00

 1.109,00

 116,00

 0,00

 0,00

 0,00

-105.194,00

-200.000,00

 305.194,00

-240.026,00

 452,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-49.249,34

-67.404,90

-24.730,50

-7.798,43

-62.935,00

 0,00

 0,00

-21.891,68

-4.132,06

 1.722,05

 116,38

 12.483,40

-15.041,02

-18.453,52

 0,00

 0,00

 0,00

-234.009,85

-23.304,77

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1A      Brandstrup By
12AH Brandstrup By
5A     Brandstrup By
5A     Brandstrup By

Ejendommen matr. 5A er
undtaget vurdering

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

12.193
500
231

82

 2.550.000
 40.000

 205.700
 40.000

Præstebolig
Kirkegård
Sognehus
Graverbygning

Ejendomsværdi i alt  2.590.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Kollekt primo til menighedspleje
Kollekt
Kollekt
Kollekt
Kollekt
Kollekt
Kollekt
Kollekt

I alt

Julehjælp, COOP
Julehjælp, COOP
Til menighedspleje, kto 972090

I alt

 292,50
 1.300,00

 30,00
 1,00

 3.537,50
 3.632,50
 2.700,00

 20,00

 11.513,50

 1.330,00
 9.770,00

 413,50

 11.513,50
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2022 105.194       

2022 NB Radio 86.160              

NB Radio 59.490              

NB Radio 3.168                

I alt for 2022 148.818           148.818-       

Underskud v. færdigt projekt 43.624-         

Beløbet er dækket af menighedsrådets frie midler

Tildelte anlægsmidler

Bi-regnskab, lydanlæg i Vindum kirke
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2022 200.000       

2022 -                    

-                    

-                    

I alt for 2022 -                    -               

Videreførsel af midler til ikke udført 200.000       

anlægsarbejde

 

Tildelte anlægsmidler

Bi-regnskab, Grønt område
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